Россия
Ростовская область Егорлыкский район
Администрация Шаумяновского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09 апреля 2025 г. 	                  № 21                   х.Шаумяновский

О привлечении осужденного
к обязательным работам

	В соответствии с постановлением по делу об административном правонарушении (3) от 06.02.2025 г. № 5-23/2025 Судебного участка №1 Егорлыкского судебного района Ростовской области, на основании материала исполнительного производства № 29513/25/61046-ИП от 08.04.2025 по Егорлыкское РОСП ГУФССП России по Ростовской области:
1. Принять Зимина Андрея Николаевича 14.01.1993 г.р. в Администрацию Шаумяновского сельского поселения с 09.04.2025 до момента отработки 120 часов обязательных работ, определенным постановлением Судебного участка №1 Егорлыкского судебного района Ростовской области.
2. Установить осужденному Зимину Андрею Николаевичу пятидневную рабочую неделю. Время работы ежедневно: с 08-00 часов до 12-00 часов. Выходные дни – суббота, воскресенье.
3. Определить вид работ: уборка и благоустройство парков, скверов, вырубка кустарников, очистка ливневых каналов, ликвидация незаконных свалок, уборка территорий кладбищ, очистка русел речек от мусора, на территории Шаумяновского сельского поселения.
4. Контроль над выполнением, осужденным определенных для него работ во все установленные дни, возложить на ведущего специалиста администрации Шаумяновского сельского поселения Киракосян В.Н.;
5. В соответствии с постановлением, обязательные работы выполняются осужденным на безвозмездной основе;
6. [bookmark: _GoBack]Обеспечить ведение ежедневного табеля учета времени, с отражением количества отработанных часов, еженедельно направлять копии табеля в Егорлыкское  РОСП ГУФССП России по Ростовской области, информировать судебного пристава-исполнителя о невыходах осужденного на работу и допущенных нарушениях трудовой дисциплины;
7. Ознакомить Зимина А.Н. под расписку, что в соответствии с ч.1 ст. 10 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации злостно уклоняющимся от отбывания обязательных работ признается осужденный;
7.1 более двух раз в течении месяца не вышедший на обязательные работы без уважительных причин;
7.2 более двух раз в течении месяца нарушивший дисциплину;
7.3 скрывшийся в целях уклонения от отбывания наказания;
7.4 прибытие на выполнение общественных работ в алкогольном или наркотическом опьянении.
8. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой

Глава Администрации
Шаумяновского сельского поселения                                   С.Л.Аванесян

С распоряжением ознакомлен,
1 экземпляр получен на руки:

«      »                        20      г.